


3. SPRAWOZDANIE KOMISJI REWIZYJNEJ 

Komisja Rewizyjna TNW w składzie: Witold Wieniawski (przewodni-
czący) oraz Jan Doroszewski, Stanisław Kazubski, Zdzisław Mikulski, 
Andrzej Trzebski (członkowie) zapoznała się z informacjami sekreta-
rza generalnego TNW Jacka Jadackiego o działalności TNW w roku 
2006, z bilansem TNW na dzień 31 grudnia 2006 r. i sprawozdaniem fi-
nansowym TNW za 2006 r., a także z niektórymi dokumentami Towa-
rzystwa. Komisja dokonała oceny działalności finansowej TNW w wy-
mienionym okresie, rozpatrzyła też działalność merytoryczną Prezy-
dium i Wydziałów. W związku z przesunięciem zakończenia działalno-
ści władz TNW kadencji 2004/2006 na koniec 2007 r. (z uwagi na 
obchody 100-lecia TNW), Komisja uznała, że obecne posiedzenie 
jest poświęcone ocenie działalności TNW w 2006 r., a ocena tej dzia-
łalności w okresie całej kadencji zostanie dokonana na posiedzeniu 
następnym. 

Zagadnienia ogólne. Rok 2006 był trzecim rokiem działalności 
TNW w kadencji 2004/2006. Władze Towarzystwa działały w składzie 
wybranym w okresie marzec - maj 2004 r. Prezesem Towarzystwa jest 
prof. Andrzej Paszewski, Sekretarzem Generalnym prof. Jacek Jadac-
ki, a Skarbnikiem Towarzystwa prof. Marek Kowalczyk. 

Liczba członków TNW wynosiła 435 osób na koniec 2006 r., w tym 
1 członek honorowy, 288 członków zwyczajnych i 147 członków kore-
spondentów. W 2006 r. do TNW wybrano 5 nowych członków kore-
spondentów, a 8 członków korespondentów powołano na członków 
zwyczajnych. Ogólna liczba członków Towarzystwa nie wykazuje więk-
szych zmian. W ramach TNW działa 6 wydziałów oraz 1 sekcja w ra-
mach wydziału VI. W skład poszczególnych wydziałów wchodziło 
w 2006 r. od 50 do 100 członków. 

Sytuacja formalna TNW nie uległa w 2006 r. zmianie. Towarzy-
stwo Naukowe Warszawskie jest od dnia 30 kwietnia 2002 r. wpisane 
do rejestru stowarzyszeń prowadzonego przez XIX Wydział Sądu 
Rejonowego dla m.st. Warszawy, który jest odpowiedzialny za prowa-
dzenie Krajowego Rejestru Sądowego, Towarzystwo jest wpisane do 
tego rejestru pod numerem KRS 0000 110 663. Obecny skład Za-
rządu został zgłoszony do Krajowego Rejestru Sądowego w kwietniu 
i wrześniu 2004 r. 
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Sprawy finansowe. W aspekcie finansowym działalność TNW 
obejmuje 3 główne zakresy: działalność statutowa i inna finansowana 
w części ze środków własnych (składki członkowskie i odsetki z lokat), 
działalność wydawnicza dotowana w dużym stopniu przez Minister-
stwo Nauki i Szkolnictwa Wyższego i działalność zlecona, dotycząca 
przyznawania stypendiów na konferencje naukowe finansowane w ca-
łości ze środków Fundacji na rzecz Nauki Polskiej. Ze sprawozdania 
finansowego wynika, że w 2006 r. całość kosztów działalności TNW 
wyniosła zł 720.313.51 z tym, że koszty poszczególnych zakresów 
tej działalności kształtowały się jak następuje: działalność statutowa 
i ogólna-zł 115.036.52, działalność wydawnicza (dopłata do 8 pozycji) 
- zł 46.750.-, oraz działalność stypendialna zlecona przez Fundację na 
rzecz Nauki Polskiej - zł 558.526.99. Przychody uzyskane w 2006 r. 
(dotacje ze strony Fundacji na rzecz Nauki Polskiej i Ministerstwa Na-
uki i Szkolnictwa Wyższego, a także przychody ze składek członkow-
skich i z lokat bankowych) pokryły poniesione koszty w całości 
i pozwoliły nawet na pewne zwiększenie środków finansowych w dys-
pozycji TNW. 

Komisja Rewizyjna stwierdziła, że przychody ze składek człon-
kowskich wyniosły w 2006 r. zł 16.250.- czyli były one na poziomie niż-
szym jak w 2005 r., kiedy wynosiły zł 22.260.-. Przychody ze składek 
członków wspierających wynosiły w r. 2006 kwotę zł 18.000.- wykazu-
jąc pewną tendencję wzrostową. 

TNW dysponowało na koniec 2006 r. środkami obrotowymi (na 
rachunkach bankowych i w kasie) w wysokości zł 296.313.67, z tym, że 
na kwocie tej ciążyły zobowiązania w wysokości netto zł 58.073.42, 
a ponadto suma zł 87.650.76 - będąca zaliczką ze strony Fundacji na 
rzecz Nauki Polskiej na działalność stypendialną. Istnienie tych dwu 
pozycji wynika, podobnie jak w latach poprzednich, z zasad gospoda-
rowania środkami finansowymi pochodzącymi z Fundacji na rzecz 
Nauki Polskiej, a wykazane zobowiązania zostały pokryte w styczniu 
2007 r. Realnie w dyspozycji Towarzystwa pozostawała więc kwo-
ta zł 150.589.49. 

Na koniec 2005 r. w realnej dyspozycji Towarzystwa pozostawała 
kwota zł 126.979.59. Z porównania tych sum wynika, że nastąpił 
wzrost środków finansowych znajdujących się w dyspozycji TNW, 
o zł 23.609.90. Wskazuje to na bardzo oszczędną gospodarkę Towarzy-
stwa. W r. 2006 stało się to możliwe dzięki przesunięciu kosztów ogól-
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noadministracyjnych obsługi biurowej Towarzystwa na płatników 
zewnętrznych, finansujących działalność konferencyjną oraz zleconą. 

Księgowość prowadzona przez TNW jest typu rejestrowego. Jest 
ona oparta na systemie komputerowym FK w wersji 7.0. Dokumenta-
cja finansowa jest przechowywana w Pałacu Staszica. Obsługę banko-
wą TNW prowadził w 2006 r. Millenium Bank w Warszawie. 

TNW jest zarejestrowane w I Urzędzie Skarbowym w Warszawie, 
jako płatnik podatku dochodowego od osób fizycznych i posiada nu-
mer NIP (525-21-19-559). TNW nie jest zarejestrowane jako po-
datnik VAT. TNW jest zwolnione od podatku dochodowego, gdyż 
osiągany dochód jest przeznaczony wyłącznie na działalność statuto-
wą. Zaliczki na podatek dochodowy od osób fizycznych zatrudnionych 
w Sekretariacie TNW były przekazywane w r. 2006 regularnie wraz 
z deklaracjami PIT-4. Działalność finansowa TNW nie była w r. 2006 
przedmiotem kontroli ze strony Urzędu Skarbowego. 

W bilansie Towarzystwa za 2006 r. znajduje się nadal pozycja stra-
ty z lat ubiegłych, w wysokości zł 8.009.02. Zgodnie z przepisami finan-
sowymi Towarzystwo może stratę tę rozliczać w okresie 3 lat, przez 
obciążenie swego funduszu statutowego. W związku z tym Zarząd To-
warzystwa powinien podjąć uchwałę o proporcjonalnym rozliczeniu 
tej straty, z odpowiednim obciążeniem wyniku za 2006 r. 

Sprawozdawczość finansowa z wydatków ponoszonych ze środ-
ków pochodzących z dotacji Ministerstwa Nauki i Szkolnictwa Wyż-
szego i wydatków na działalność stypendialną sporządzana jest zgodnie 
z wymaganiami instytucji, które finansują te zadania. Raporty z realiza-
cji zadań dofinansowywanych przez Ministerstwo Nauki i Szkolnictwa 
Wyższego w r. 2006 (2 umowy nr 660 i 812/DWB/P/2006) przekaza-
no zleceniodawcy w dniu 28 II 2007 r. W sprawozdaniu z wykonania 
tych zadań określono wkład własny TNW jako równowartość kwo-
ty zł 176.830.-. Sprawozdania finansowe programu „Stypendia Konfe-
rencyjne" przygotowane wg wymagań Fundacji na Rzecz Nauki 
Polskiej były za r. 2006 przekazane zleceniodawcy w wymaganych ter-
minach. Rozpatrując całokształt działalności finansowej Towarzystwa 
Komisja Rewizyjna wyraża uznanie za jej należyte prowadzenie w za-
kresie merytorycznym oraz dokumentacji. 

Działalnośc merytoryczna. W 2006 r. odbyły się dwa zebrania 
ogólne TNW połączone z wykładami o tematyce interdyscyplinarnej, 
7 sesji naukowych organizowanych wespół z innymi towarzystwami 
naukowymi oraz 1 zebranie sprawozdawczo-wyborcze. Szczegóły do-
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tyczące tematów zebrań i sesji są zawarte w sprawozdaniu Sekretarza 
Generalnego za 2006 r. W ramach działalności wydziałów odbyło się 
22 zebrania odczytowe i 8 administracyjnych. Tak, jak i w latach po-
przednich największą aktywność w zakresie zebrań odczytowych wy-
kazuje Wydział I, w ramach którego działała nadal Komisja Kultury 
Słowa oraz Językowa Komisja Slawistyczna. 

W ramach działalności wydawniczej TNW w 2006 r. wydane zosta-
ło osiem pozycji książkowych, w tym kolejny „Rocznik TNW" za 
2005 r., nadal pod redakcją prof. Zdzisława Mikulskiego. 

W zakresie działalności zleconej dotyczącej przyznawania stypen-
diów na wyjazdy naukowe TNW kontynuowało współpracę z Fundacją 
na rzecz Nauki Polskiej w ramach programu „Stypendia Konferencyj-
ne", stosując ustalone już zasady organizacji konkursów i kryteria 
przyznawania stypendiów. W ramach tej współpracy przeprowadzono 
4 edycje konkursów. Rozpatrzone zostało ogółem 549 wniosków indy-
widualnych. Wnioski pochodziły z placówek naukowych z całej Pol-
ski. W sumie w r. 2006 przyznane zostały stypendia wyjazdowe dla 
149 osób czyli dla 27% wnioskodawców. Średnia wysokość stypen-
dium wynosiła 3230 zł. 

Opisana w sprawozdaniu Komisji za 2005 r. sprawa roszczeń To-
warzystwa do 3 działek terenu położonych w Konstancinie, które były 
przed r. 1952 własnością TNW, a są nadal administrowane przez Pol-
ską Akademię Nauk, znajdowała się w 2006 r. nadal w toku postę-
powania sądowego. Ze strony Zarządu TNW czynione były wysiłki 
w sprawie znalezienia polubownego rozwiązania korzystnego dla To-
warzystwa. 

Podsumowanie. Komisja Rewizyjna ocenia pozytywnie działal-
ność Zarządu TNW, działalność Wydziałów i Komisji, a także działal-
ność wydawniczą i stypendialną Towarzystwa, prowadzoną w 2006 r. 
Komisja Rewizyjna wyraża ponownie uznanie za wkład pracy na rzecz 
Towarzystwa dla członków Prezydium TNW, a także dla członków 
TNW aktywnie zaangażowanych w działalność wydawniczą TNW oraz 
uczestniczących w prowadzeniu konkursów stypendialnych. 
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